1

京都府情報公開・個人情報保護審議会（第１部会）議事要旨

１ 日時

令和５年 10月 24日（火）午前９時 30分から午前 11時 30分まで

２ 場所

京都府庁３号館 地下１階 第１会議室

（京都市上京区下立売通新町西入薮ノ内町）

３ 出席委員

山本  克己  部会長

奥野 美奈子  委 員

原田  大樹  委 員

宮本  恵伸  委 員

山舗  恵子  委 員

４ 会議に付した案件

(1) 死因関係書類事案

(2) 人事関係文書開示請求事案

(3) 予防接種後報告文書事案

５ 議事の概要

 (1) 死因関係書類事案

ア 事案の概要

○警察署管内の特別養護老人ホームにおいて突然死した実母の急変を当該施設職

員が覚知して以降の全ての記録及び資料について、実子である審査請求人が行った

個人情報開示請求又は情報公開請求に対して実施機関が行った各処分について審査

請求がなされたもの

イ 審議結果

審査請求人の口頭意見陳述を実施した。

次回以降、引き続き検討することとした。

(2) 人事関係文書開示請求事案

ア 事案の概要

府職員自身の昇任昇格に関する人事関係文書に関する個人情報開示請求に対して

なされた不開示決定（不存在）について、取り消しを求める審査請求があったもの

2

イ 審議結果

諮問庁の追加説明・質疑及び意見交換を行った。

次回以降、引き続き検討することとした。

(3) 予防接種後報告文書事案

ア 事案の概要

新型コロナワクチンの予防接種後副反応疑い報告書を対象とする公文書公開請求

に対して実施機関が行った部分公開決定について審査請求がなされたもの。

なお、本件の審査請求人は４人で、各人がそれぞれ１件の審査請求を行っている。

イ 審議結果

事務局の説明の後、意見交換を行った。

次回以降、引き続き検討することとした。